
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

D.D.G.  n. 259         Roma, 16 aprile 2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 che prevede l’attribuzione 
di incarichi temporanei annuali a docenti finalizzati all’attuazione di 
Progetti di valore nazionale; 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio 
Scolastico per il Lazio un contingente complessivo di n. 65 unità di 
personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 
1 comma 65, legge n. 107 del 2015;  

VISTO la nota del MIUR prot. n. 12646 del 30 marzo 2018, recante le istruzioni 
operative sulle nuove dotazioni di organico del personale docente per 
l’a.s. 2018/19;  

VISTO che nella stessa nota MIUR prot. n. 12646 del 30 marzo 2018, viene 
disposto che “ciascun Ufficio Scolastico Regionale, confermerà 
l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali, previsti 
dall’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015, nel limite massimo del 
contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016; 

RAVVISATA 
LA 

NECESSITA’ 

di costituire un gruppo di lavoro per la valutazione delle domande di 
disponibilità dei docenti da destinare ai progetti nazionali di cui 
all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 
2018/19. 

 

DECRETA 

Art.1 E’ istituito un Gruppo di lavoro così composto: 
dott.ssa  Michela Corsi – Dirigente amministrativo - USR per il Lazio 
dott.ssa Flora Beggiato – Dirigente tecnico - USR per il Lazio 
dott.ssa Ester Rizzi – Dirigente scolastico ITT “Colombo” di Roma 
prof. Andrea Della Gatta – Docente in servizio presso l’USR per il Lazio 
dott.ssa Anna Maria Sgarra – Funzionario Area III - USR per il Lazio  

Art.2 Il Gruppo di lavoro, di cui all’art. 1, è presieduto dalla dott.ssa  Michela 
Corsi e le funzioni di segreteria sono affidate all’ Assistente 
Amministrativa  Jennifer Jones. 

Art. 3 
 

Le attività di cui sopra all’ articolo 1 e 2  si intendono svolte a titolo 
gratuito.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
 

 


		2018-04-16T17:50:36+0000
	DE ANGELIS/GILDO/DNGGLD52L29A044A/3744737




